
Grudziądz: Pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad 

zadaniem: Przebudowa ul. Mikołaja z Ryńska i ul. Waryńskiego od 

ul. Mikołaja z Ryńska do węzła Kręta na Trasie Średnicowej 

Numer ogłoszenia: 128375 - 2011; data zamieszczenia: 04.05.2011 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu , ul. gen. Józefa Hallera 79, 86-300 

Grudziądz, woj. kujawsko-pomorskie, tel. 0-56 45 10 395, faks 0-56 45 10 395. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: jednostka budżetowa nieposiadająca osobowości prawnej. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Pełnienie kompleksowego nadzoru 

inwestorskiego nad zadaniem: Przebudowa ul. Mikołaja z Ryńska i ul. Waryńskiego od ul. Mikołaja z 

Ryńska do węzła Kręta na Trasie Średnicowej. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Pełnienie kompleksowego 

nadzoru inwestorskiego nad zadaniem: Przebudowa ul. Mikołaja z Ryńska i ul. Waryńskiego od ul. 

Mikołaja z Ryńska do węzła Kręta na Trasie Średnicowej. 1. Do obowiązków inspektora nadzoru 

(Wykonawcy) należeć będzie pełen zakres czynności wymieniony w art. 25 i 26 Ustawy z dnia 7 lipca 

1994r. Prawo Budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 Poz. 1623 z późn. zm.). 2. Oprócz czynności, o 

których mowa w ust.1 do obowiązków Wykonawcy należy: a) sprawdzenie kosztorysów budowlano-

instalacyjnych, b) udział w komisjach technicznych powoływanych przez Zamawiającego do oceny lub 

rozstrzygania technicznych spraw budowy w toku jej realizacji, c) sprawdzanie dokumentów 

rozliczeniowych przedłożonych przez Wykonawcę i potwierdzanie wykonania robót, d) pisemne 

potwierdzenie na wniosku Wykonawcy zgłoszenia zakończenia robót oraz udział w końcowym 

odbiorze - w tym sporządzenie protokołu końcowego odbioru robót, e) uczestnictwo w przeglądach 

gwarancyjnych pośrednich i końcowym (z udziałem Zamawiającego i Wykonawcy), po jednym razie w 

roku w okresie obowiązywania gwarancji jakości na roboty budowlane, tj. 60 miesięcy od dnia 

podpisania protokołu odbioru końcowego, udzielonej przez Wykonawcę. f) przygotowanie 

miesięcznych sprawozdań z realizacji inwestycji, zawierających informacje o pracach realizowanych i 

zrealizowanych w danym miesiącu, wykonanie rzeczowe i finansowe, roboty dodatkowe, roboty 

niezrealizowane oraz roboty planowane na następny miesiąc, g) obsługa geodezyjna inwestycji, h) 

badanie wskaźnika zagęszczenia podłoża zgodnie z SST, i) badanie nośności podbudowy zgodnie z 

SST. ZAKRES RZECZOWY PRZEBUDOWY ULICY MIKOŁAJA Z RYŃSKA I WARYŃSKIEGO 



OBEJMOWAĆ BĘDZIE : - całkowitą rozbiórkę istniejącej nawierzchni: ulicy, chodników, oświetlenia 

ulicznego, zatok autobusowych, - wykonanie nowej konstrukcji jezdni, - budowę nowych chodników, 

ciągów pieszo-rowerowych, zatok autobusowych, itp., - przebudowę kanalizacji deszczowej, - 

przebudowę oświetlenia ulicznego, - ustawienie nowego oznakowania pionowego (tablice znaków 

drogowych II generacji odblaskowości) oraz wykonanie nowego oznakowania grubowarstwowego 

(oznakowanie wykonane w technologii chemoutwardzalnej), - wykonanie zieleni drogowej, - 

przystosowanie przejść dla pieszych dla osób niepełnosprawnych ruchowo poprzez obniżenie 

krawężników przy przejściach dla pieszych, - budowę barier ochronnych (w miejscach 

niebezpiecznych), Szczegółowa informacja opisująca przedmiot zamówienia znajduje się w 

Załączniku nr 8 do SIWZ tj.: w dokumentacji projektowej opracowanej przez firmę: Inwestor Konin - 

Pracownia Projektowa, ul. Okólna 6, 62-510 Konin. Ponadto informujemy, iż nasadzenia zieleni należy 

wykonać w uzgodnieniu z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Grudziądzu przy ul. Ratuszowej 1, zgodnie z ilościami podanymi w przedmiarze robót i 

kosztorysie ofertowym oraz warunkami technicznymi podanymi w Specyfikacji Technicznej Wykonania 

i Odbioru Robót. Tam, gdzie na rysunkach, w Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru 

Robót Budowlanych, Przedmiarach Robót lub Opisie przedmiotu zamówienia zostało wskazane 

pochodzenie (marka, znak towarowy, producent, dostawca) materiałów lub normy, o których mowa w 

art. 30 ust. 1 ÷ 3 ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań 

równoważnych, pod warunkiem, że zagwarantują one realizację zamówienia w zgodzie ze 

zgłoszeniem robót budowlanych i Opisem Przedmiotu Zamówienia oraz zapewnią uzyskanie 

parametrów technicznych nie gorszych od założonych w/w dokumentach. Podwykonawcy: 

Wykonawca, który zamierza powierzyć podwykonawcom wykonanie jakiejkolwiek części zamówienia, 

zobowiązany jest wskazać na druku formularza ofertowego zakres zamówienia powierzany 

podwykonawcom. Brak jakiejkolwiek wzmianki w tym zakresie na formularzu oferty, będzie uznawane 

za stwierdzenie samodzielnego wykonania zamówienia.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 71.52.00.00-9. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 15.11.2011. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający zobowiązany jest wnieść wadium w kwocie 2.500,00 

złotych (słownie: dwa tysiące pięćset złotych 00/100). Wadium musi być wniesione przed upływem 

terminu składania ofert w następujących formach, w zależności od wyboru Wykonawcy: a) pieniądzu, 

przelewem na rachunek bankowy: w Banku PKO BP S.A. nr 10 1020 5011 0000 9702 0169 6111 b) 

poręczeniach bankowych, lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, z tym, 

że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; c) gwarancjach bankowych; d) gwarancjach 

ubezpieczeniowych; e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 

2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. 

z 2007 r. nr 42. Poz. 275). Wadium wnoszone w formie: poręczenia bankowego, poręczenia 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej 



lub poręczeniach udzielanych przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, należy złożyć w 

formie oryginału w kasie Zamawiającego lub w pokoju nr 10. Nie należy załączać oryginału dokumentu 

wadialnego do oferty. Gwarancje i poręczenia muszą zawierać zapisy gwarantujące wypłatę na każde 

pisemne wezwanie Zamawiającego, zgłoszone w terminie związania ofertą, pełnej kwoty wadium w 

okolicznościach wymienionych w art. 46 ust. 4 a i art. 46 ust. 5 ustawy. Wadium musi być wniesione 

na cały okres związania ofertą. Wniesienie wadium na czas krótszy niż okres związania ofertą 

Zamawiający będzie traktował tak, jakby wadium nie zostało wniesione. Zamawiający zatrzymuje 

wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 

ust. 3 ustawy, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, lub 

pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn nieleżących po jego stronie. 

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została 

wybrana: 1) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach 

określonych w ofercie; 2) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Wykonawca, który nie wniesie wadium w sposób określony 

w SIWZ zostanie wykluczony z postępowania, a jego oferta zostanie uznana za odrzuconą. 

III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca winien wykazać, że zrealizował co najmniej 1 usługę polegającą na 

sprawowaniu nadzoru inwestorskiego o wartości nadzorowanych robót budowlanych 

polegających na inwestycji drogowej na drodze minimum klasy Z za kwotę co najmniej 7 

mln zł. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi wykazać, że dysponuje osobami o następujących kwalifikacjach 

zawodowych:  Inspektora koordynatora - Inspektor robót drogowych: uprawnienia 

budowlane w specjalności drogowej bez ograniczeń;  Inspektora robót drogowych: 

uprawnienia budowlane w specjalności drogowej bez ograniczeń;  Inspektora robót 

wodociągowych i kanalizacyjnych: uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w 

zakresie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń  Inspektora robót 

elektroenergetycznych: uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci 

elektroenergetycznych bez ograniczeń;  Specjalistę do spraw obmiarów i rozliczeń  

Specjalistę technologa prowadzącego badania jako inspektor niezależny 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w 

art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 

postępowaniu, należy przedłożyć: 



 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich 

wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu 

potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie  

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 

kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania 

zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o 

podstawie do dysponowania tymi osobami  

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 

takich uprawnień  

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 

pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 

zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

W przypadku podpisywania oferty lub poświadczenia za zgodność z orginałem kopii dokumentów 

przez osobę nie wymienioną (osoby nie wymienione) w dokumencie rejestracyjnym Wykonawcy, 

należy do oferty dołączyć stosowne pełnomocnictwo 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

 



SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Postanowienia umowy Zamawiający zawarł we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 7 do 

SIWZ. 2. Poza przypadkami określonymi w umowie, zmiany umowy będą mogły nastąpić w 

następujących okolicznościach: a) zaistnienia, po zawarciu umowy, przypadku siły wyższej, przez 

którą, na potrzeby niniejszego warunku rozumieć należy zdarzenie zewnętrzne wobec łączącej strony 

więzi prawnej: o charakterze niezależnym od stron, którego strony nie mogły przewidzieć przed 

zawarciem umowy, którego nie można uniknąć ani któremu strony nie mogły zapobiec przy 

zachowaniu należytej staranności, której nie można przypisać drugiej stronie; Za siłę wyższą 

warunkującą zmianę umowy uważać się będzie w szczególności: powódź, pożar i inne klęski 

żywiołowe, zamieszki, strajki, ataki terrorystyczne, działania wojenne, nagłe załamania warunków 

atmosferycznych, nagłe przerwy w dostawie energii elektrycznej, promieniowanie lub skażenia; b) 

zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację 

przedmiotu zamówienia lub świadczenia stron; c) powstania rozbieżności lub niejasności w rozumieniu 

pojęć użytych w umowie, których nie będzie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie 

umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej 

zapisów przez strony; d) gdy zaistnieje inna, niemożliwa do przewidzenia w momencie zawarcia 

umowy okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna, za którą żadna ze Stron nie ponosi 

odpowiedzialności, skutkująca brakiem możliwości należytego wykonania Umowy. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Zarząd Dróg 

Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Hallera 79 86-300 Grudziądz. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

13.05.2011 godzina 11:00, miejsce: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Hallera 79 86-300 

Grudziądz Sekretariat. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia: nie 

 


